
QuartaFeira, 29 de Junho de 2022  Edição nº 270



QuartaFeira

29 de Junho de 2022

Edição nº 270

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO 004/2022-FMS 
 
O Município de Bom Jesus da Serra – Bahia, em conformidade com o que dispõe a Constituição 
Federal, em especial os seus artigos 196 a 200; as Leis n° 8.080/1990 e n° 8.142/1990; as normas 
gerais da Lei n° 8.666/1993 e suas posteriores alterações e Decreto Municipal n° 141/2021, torna 
público aos interessados que estará procedendo a chamamento Público para credenciamento de 
prestadores de serviços, pessoas físicas e jurídicas, para atender às necessidades do Município de 
Bom Jesus da Serra, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde. O recebimento dos 
documentos terá início no dia 11/07/2022, na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Je-
sus da Serra, situada à Rua Leovegídio Guedes Moreno, S/N, Centro, CEP 45.263-000, Bom Jesus 
da Serra – BA, no período das 08:00h às 12:00h, devendo ser endereçado à Comissão Especial de 
Credenciamento de Serviços de Saúde – Sra. Fernanda Silva Meira. O edital estará disponível no 
diário oficial do Município no link: https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-
municipal. Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal e Nilson Silva da Paixão – Secretário Mu-
nicipal de Saúde/Gestor do Fundo Municipal de Saúde. Bom Jesus da Serra – BA, 28 de junho de 
2022. 



QuartaFeira

29 de Junho de 2022

Edição nº 270

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
 

SEGUNDO ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 027/2022  

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, 10.520/02 e 

Decreto n° 10.024/19, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 027/2022, cujo 

objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de dedetização (desratização, 

descupinização, desinsetização e expurgo) para a manutenção das Secretarias Municipais do município 

de Bom Jesus da Serra, Bahia, que seria realizado no dia 29/06/2022 às 09:00hs, no site www.licitacoes-

e.com.br, foi ADIADO para que fossem realizados ajustes no edital. O certame será realizado no dia 

12/07/2022 às 09:00 hs na mesma plataforma. Flórence de Paula Campos Monteiro – Pregoeira. Bom 

Jesus da Serra, 28/06/2022. 

 

 

 

   

 

 



QuartaFeira

29 de Junho de 2022

Edição nº 270

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 287, DE 29 DE JUNHO DE 2022. 

 

REGULAMENTA A 1ª EDIÇÃO 

DA COPA DOS CAMPEÕES, 

TAÇA GALDINO TEIXEIRA 

PENHA PROMOVIDA PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM JESUS DA SERRA - 

BAHIA, DISPÕE SOBRE O 

VALOR DA PREMIAÇÃO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

  O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e, de conformidade com a Lei Municipal nº 213/2018, de 25-04-2018, 

Decreta: 

 

  Art. 1º - O evento da 1ª EDIÇÃO DA COPA DOS CAMPEÕES, TAÇA 

GALDINO TEIXEIRA PENHA com início e término previstos, respectivamente, para 

09-07-2022 e 25-09-2022, contará com a participação de aproximadamente 10 equipes. 

 

Parágrafo Único: Os jogos acontecerão na sede do Município de Bom Jesus da Serra, 

Bahia, no Estádio Municipal Adalto Ferreira Gomes, nos dias e horários a serem definidos 

no regulamento. 

 

  Art. 2º - A premiação das equipes participantes do campeonato será da seguinte 

forma: 

I- Para as equipes que disputam na modalidade de titulares: 

1º Primeiro Lugar: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais)  

2º Segundo Lugar: R$ 2.000,00 (Dois mil reais). 

3º Terceiro Lugar: R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais)  

4º Quarto Lugar: R$ 1.000,00 (Mil reais)  

 



QuartaFeira

29 de Junho de 2022

Edição nº 270

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

II - Para outras modalidades de premiações: 

Artilheiro: Troféu mais R$ 200,00 (Duzentos reais); 

Revelação: Troféu mais R$ 200,00 (Duzentos reais); 

Técnico: Troféu mais R$ 200,00 (Duzentos reais); 

Melhor jogador: Troféu mais R$ 200,00 (Duzentos reais); 

Melhor goleiro: Troféu mais R$ 200,00 (Duzentos reais). 

 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

Bom Jesus da Serra – Bahia, 29 de junho de 2022. 

 

 

______________________________________________________ 

Jornando Vilasboas Alves 

Prefeito Municipal 

  



QuartaFeira

29 de Junho de 2022

Edição nº 270

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO  

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 10.520/02, 

Lei Complementar n° 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar n° 147/2014 e 

subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas alterações posteriores e Decreto 

Federal n° 10.024/19, torna público a Adjudicação do Objeto da Licitação n° 013/2022- SRP -  

Contratação de empresa, com posto de abastecimento situado na sede do Município de Bom Jesus da 

Serra para fornecimento de combustíveis para atender a demanda da frota da Prefeitura Municipal de 

Bom Jesus da Serra - Bahia, para as empresas: AUREA DERIVADOS DE PETRÓLEO LIMITADA CNPJ 

n° 21.063.175/0001-18, nos itens 02 e 03, totalizando um valor de R$ 2.861.640,00 (dois milhões 

oitocentos e sessenta e um mil seiscentos e quarenta reais) e COELHO GAMA COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA CNPJ: 12.601.906/0001-40, no item 01, totalizando um valor de R$  

1.242.000,00 (um milhão duzentos e quarenta e dois mil reais). Valor Global da Licitação: R$ 

4.103.640,00 (quatro milhões cento e três mil seiscentos e quarenta reais). Adjudicado o objeto no dia 07 

de junho de 2022. Bom Jesus da Serra, Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 10.520/02, 

Lei Complementar n° 123/06 com as alterações promovidas pela Lei Complementar n° 147/2014 e 

subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas alterações posteriores e Decreto 

Federal n° 10.024/19, torna público a Homologação da Licitação n° 013/2022- SRP - cujo objeto é a 

Contratação de empresa, com posto de abastecimento situado na sede do Município de Bom Jesus da 

Serra para fornecimento de combustíveis para atender a demanda da frota da Prefeitura Municipal de 

Bom Jesus da Serra - Bahia, para as empresas: AUREA DERIVADOS DE PETRÓLEO LIMITADA CNPJ 

n° 21.063.175/0001-18, nos itens 02 e 03, totalizando um valor de R$ 2.861.640,00 (dois milhões 

oitocentos e sessenta e um mil seiscentos e quarenta reais) e COELHO GAMA COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA CNPJ: 12.601.906/0001-40, no item 01, totalizando um valor de R$  

1.242.000,00 (um milhão duzentos e quarenta e dois mil reais). A Prefeitura Municipal de Bom Jesus 

da Serra HOMOLOGA o referido processo em 21/06/2022. Bom Jesus da Serra, Jornando Vilasboas 

Alves – Prefeito Municipal. 



QuartaFeira

29 de Junho de 2022

Edição nº 270

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022- SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – AUREA 

DERIVADOS DE PETRÓLEO LIMITADA CNPJ n° 21.063.175/0001-18 – OBJETO: Contratação de 

empresa, com posto de abastecimento situado na sede do Município de Bom Jesus da Serra para 

fornecimento de combustíveis para atender a demanda da frota da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da 

Serra - Bahia. Data do Contrato: 07/06/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Contrato: R$ 1.669.290,00 (um 

milhão seiscentos e sessenta e nove mil duzentos e noventa reais). Certifico para fins de prova, a quem 

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 

por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 07 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito 

Municipal. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022- SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

COELHO GAMA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA CNPJ n° 12.601.906/0001-40 – OBJETO: 

Contratação de empresa, com posto de abastecimento situado na sede do Município de Bom Jesus da 

Serra para fornecimento de combustíveis para atender a demanda da frota da Prefeitura Municipal de 

Bom Jesus da Serra - Bahia. Data do Contrato: 07/06/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Contrato: R$ 

724.500,00 (setecentos e vinte e quatro mil e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 

por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 07 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito 

Municipal. 

 



QuartaFeira

29 de Junho de 2022

Edição nº 270

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2022 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO  

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 10.520/02, 

Lei Complementar n° 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar n° 147/2014 e 

subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas alterações posteriores e Decreto 

Federal n° 10.024/19, torna público a Adjudicação do Objeto da Licitação n° 017/2022- SRP -  Aquisição 

de material gráfico para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus 

de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas, para a empresa: CLAUDINEI APARECIDO SEPULVEDA 

DA COSTA CNPJ n° 11.288.432/0001-66, nos lotes 01 e 02, totalizando um valor de R$ 381.993,32 

(trezentos e oitenta e um mil novecentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos); Valor Global da 

Licitação: R$ 381.993,32 (trezentos e oitenta e um mil novecentos e noventa e três reais e trinta e dois 

centavos). Adjudicado o objeto no dia 07 de junho de 2022. Jornando Vilasboas Alves – Prefeito 

Municipal. 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 10.520/02, 

Lei Complementar n° 123/06 com as alterações promovidas pela Lei Complementar n° 147/2014 e 

subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas alterações posteriores e Decreto 

Federal n° 10.024/19, torna público a Homologação da Licitação n° 017/2022- SRP - cujo objeto é a 

Aquisição de material gráfico para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de 

Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas, para a empresa: CLAUDINEI APARECIDO 

SEPULVEDA DA COSTA CNPJ n° 11.288.432/0001-66, nos lotes 01 e 02, totalizando um valor de R$ 

381.993,32 (trezentos e oitenta e um mil novecentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos); Valor 

Global da Licitação: R$ 381.993,32 (trezentos e oitenta e um mil novecentos e noventa e três reais e 

trinta e dois centavos). A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra HOMOLOGA o referido processo 

em 07/06/2022. Bom Jesus da Serra, Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

29 de Junho de 2022

Edição nº 270

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022- SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

CLAUDINEI APARECIDO SEPULVEDA DA COSTA CNPJ n° 11.288.432/0001-66– OBJETO: Aquisição 

de material gráfico para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus 

de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Data do Contrato: 09/06/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do 

Contrato: R$ 190.174,83 (cento e noventa mil cento e setenta e quatro reais e oitenta e três centavos). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 09 de junho de 2022 

– Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 


		2022-06-29T17:41:42-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




